муниципальное общеобразовательное учреждение

Шипиловская основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

 «06»  сентября   2024 года                                                                             №  158

О  создании комиссии по организации

и проведению СПТ

 С целью организации и проведения социально- психологического тестирования

обучающихся в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 20 февраля 2020 г. №59 « Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и

профессиональных образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести социально- психологическое  тестирование в период с 16 сентября по 15

октября 2024 г.

2. Создать комиссию по организации и проведению социально- психологического

тестирования в составе:

Председатель комиссии:

Орлова Татьяна Васильевна – директор школы

Члены комиссии:

Выборнова О.Р. – педагог-психолог

Яблокова Н.В. – учитель физики

Калачева О.В. – заместитель директора по УВР

3. Назначить ответственными за:

-проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися,

родителями ( законными представителями) и педагогическими работниками по

проведению СПТ в образовательной организации – классные руководители 7,8,9

класса, педагог - психолог;

- составление расписания проведения СПТ обучающихся – Калачева О.В.

- за организацию сбора поименных списков обучающихся, составленным по итогам

получения от обучающихся либо их родителей ( законных представителей)

информационных согласий на участие в социально- психологическом

тестировании- классные руководители;

- осуществление контроля  за соблюдением сроков и принципов добровольности,

конфиденциальности, прав и законных интересов несовершеннолетних, их

родителей или иных законных представителей при проведении тестирования –

педагог- психолог, классные руководители;

- проведение совещаний с педагогическими работниками, родительских собраний,

классных часов = директор школы, педагог – психолог, классные руководители;

- анализ результатов СПТ  в ОО, размещенных в государственной информационной

системе  - педагог – психолог

-  организацию  в ОО системной профилактической работы с учетом полученных

результатов исследования, корректировку и реализацию планов профилактической

работы  - педагог-психолог, классные руководители;

 -организацию  работы с детьми из групп рискогенности с целью разработки,

корректировки и реализации индивидуально ориентированной программы

профилактики и коррекции поведения – педагог-психолог, классные руководители

 - предоставление отчета о проведении профилактической работы  руководителю

Управления образования ММР.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ____________________Орлова Т.В.

С приказом ознакомлены:                          Выборнова О.Р.

                                                                      Калачева О.В.

                                                                      Яблокова Н.В.

                                                                      Быстрова Р.Н.

                                                                      Пименова О.Н.